
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                             

     25.10.2021                                      г.Моршанск                                 № 825 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 23.11.2020 
№820 «Об утверждении  Порядка предоставления за счет средств  бюджета  
Моршанского района субсидий на оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями» 
 

В соответствии с ч.2 ст.78.1 Бюджетного кодекса  Российской 

Федерации,  Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

сентября 2020 г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

администрация Моршанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

района от  23.11.2020 №820 «Об утверждении  Порядка предоставления за 

счет средств  бюджета  Моршанского района субсидий на оказание 

финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям, не являющимися государственными (муниципальными) 

учреждениями» : 

                    - пункт  2.1. приложения   изложить   в    новой    редакции следующего 

          содержания:  

«2.1. Способ проведения отбора - конкурс, который проводится при  

определении получателя субсидии исходя из наилучших условий достижения 

результатов,    в целях достижения которых предоставляется субсидия»; 

- пункт 2.2.3 приложения исключить; 

- добавить в приложение пункт 2.2.13 следующего содержания : 

«2.2.13. В случае если в правовом акте указывается, что информация о 

проведении отбора, о результатах рассмотрения предложений (заявок), об 

участниках отбора и результатах отбора, в том числе о заключенных с 

участниками отбора соглашениях, является информацией ограниченного 

доступа, указанная информация не размещается на едином портале»;     

-  пункт 2.3.3. приложения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«2.3.3. Участники конкурса — юридические лица не должны 

находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 



2 
 

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником 

конкурса, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не 

введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации, а участники конкурса - индивидуальные предприниматели не 

должны прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя (в случае, если такие требования предусмотрены правовым 

актом)»;  

 - в пункте 2.4.1 приложения  слова «целей» заменить на слова 

«результатов»; 

-  в пункте 2.4.2 приложения слова «целей» заменить на слова 

«результатов»; 

          - в пункте 2.4.3. приложения слова «целей» заменить на слова 

«результатов»; 

            - в п.3.5.1 приложения после слов «определенным» добавить слова «в 

соответствии»; 

        - в п.3.9 приложения слова «соответствующих проектов» заменить на 

слова «предоставления субсидий»; 

         - в п.4.1 приложения слова «(не позднее 1-го числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом)» на слова «(не реже одного раза в квартал)»; 

           - в наименовании 5 раздела после слов «контроля» добавить слова 

«(мониторинга)»; 

         - в п.5.1. приложения после слов «контроля» добавить слова 

«(мониторинга)». 

       2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления  в 

печатном средстве массовой информации газете «Согласие»,  размещение на 

сайте  сетевого издания «РИА «ТОП 68  (www.top68.ru) и на официальном 

сайте администрации района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава района                                                                                 П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Е.Быкасова 

8(47533)4-41-81                                                                         

http://www.top68.ru/

